DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/10/2025 | Edição: 197 | Seção: 3 | Página: 57

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

EDITAL

O Presidente da comissão constituída pela PORTARIA Nº 963/2025-REITORIA/IFPB, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), faz saber, aos interessados, a publicação do

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação temporária, e formação de

cadastro de reserva, de profissionais para atuar na função de Coordenador(a) de Formação Docente e

Mediação Pedagógica, do Programa Universidade Aberta do Brasil(UAB), conforme EDITAL 34/2025 -

CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB, com extrato de edital publicado no DOU nº 166, seção 3, página 36, de

02/09/2025, com recebimento de bolsa da modalidade Coordenador(a) de Tutoria, no Programa

Universidade Aberta do Brasil, vinculado à Diretoria de Educação a Distância, no âmbito do IFPB,

observadas as normas estabelecidas na Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006; no Decreto nº 5.800, de 8

de junho de 2006; nas portarias da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

(CAPES): portaria nº 133, de 10 de julho de 2023; portaria nº 187, de 28 de setembro de 2023; portaria nº

309, de 27 de setembro de 2024; nas Portarias Conjuntas CNPq/CAPES: portaria nº 2, de 10 de abril de

2013; portaria nº 02, de 22 de julho de 2014; nas disposições contidas neste Edital; no Termo de

Compromisso do(a) Bolsista da UAB; e nas disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis

à administração pública e à concessão e pagamento de bolsas de estudo e pesquisa no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil e da CAPES.

1. Coordenador(a) de Formação Docente e Mediação Pedagógica:

Nome do candidato(A): Regina Alice Rodrigues Araújo Costa - Siape: 2129815 - PONTUAÇÃO:

106.

GIOVANNI LOUREIRO FRANCA DE MENDONÇA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

15/10/2025, 17:13 EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-662694139 1/1